

Aleg. 142.

S p r a w o z d a n i e

komisji budżetowej o petycji konwentu PP. Benedyktynek w Przemyślu i zarządu szkoły robót kobiecych, o wyznaczenie z skarbu krajowego zasiłku bezzwrotnego 5.000 złr. na budowę domu dla pomieszczenia tej szkoły.

Wysoki Sejmie!

Podczas zeszlórczej sesji sejmowej konwent PP. Benedyktynek w Przemyślu, wraz z zarządem szkoły robót kobiecych w tymże mieście, wystosował petycyę do Wysokiego Sejmu o zasiłek bezzwrotny lub pożyczkę bezprocentową 5.000 złr. w. a. na budynek dla pomieszczenia wskazanej szkoły; albowiem domek parterowy w którym się dotychczas mieści ta szkoła robót kobiecych, użyteczna dla miasta i całej okolicy, nie tylko jest zaszczipły i nie pozwala na przyjęcie większej liczby uczennic, ale tak podupadł, iż magistrat przemyski zawiadomił, że z końcem roku 1895 musi być przez mieszkańców opuszczony i zamknięty a następnie rozebrany.

Ponieważ przy tej zeszlórczej petycji nie był załączony ani kosztorys wykazujący jakiej kwoty potrzeba na zbudowanie tego domu ani dokumenta udowadniające, iż konwent pp. Benedyktynek po otrzymaniu z skarbu krajowego 5.000 zł. tytułem pożyczki lub zasiłku, będzie posiadał sumę potrzebną do pokrycia wszystkich wydatków na postawienie tego budynku, Wysoki Sejm, na wniosek komisji budżetowej powziął na posiedzeniu dnia 12. lutego 1894 r. uchwałę następującą:

„Sejm odracza udzielenie z skarbu krajowego pożyczki bezprocentowej konwentowi pp. Benedyktynek w Przemyślu, na postawienie budynku dla pomieszczenia szkoły robót kobiecych utrzymywanej przez ten konwent, a odracza do czasu, gdy przedłożony będzie Sejmowi kosztorys wykazujący dokładnie wszystkie wydatki na zbudowanie tego budynku i będą wykazane przez konwent fundusze, któremi przy pomocy tej pożyczki z skarbu krajowego, pokryć może konwent wszystkie wydatki na ten budynek, wreszcie gdy będzie złożoną deklaracya Rady miejskiej przemyskiej i innych miejscowych czynników, co do ofiar, które chcą ponieść na postawienie

budynku dla szkoły robót kobiecych, użytecznej w pierwszym rzędzie dla ludności miasta Przemyśla“.

O tej uchwale Wysokiego Sejmu zawiadomiony urzędownie konwent pp. Benedyktynek i zarząd szkoły robót kobiecych w Przemyślu wniósł podczas obecnej sesji sejmowej w dniu 4. stycznia r. b. petycję do Wysokiego Sejmu, w której uprasza ponownie o udzielenie bezwrotnego zasiłku w kwocie 5.000 zł. w. a. w celu umożliwienia mu wybudowania domu dla pomieszczenia szkoły robót kobiecych, którą od lat wielu utrzymuje.

Do tej petycji załączył konwent PP. Benedyktynek następujące dokumenta: 1) Kontrakt kupna i sprzedaży wykazujący, że konwent nabył za cenę 2.800 zł. realność obok budynku, w którym mieści się szkoła wydziałowa i seminaryum żeńskie, a realność tę, zgodnie zdanem kuratoryi szkoły robót, przeznaczył na postawienie budynku dla tej szkoły. 2) Plan tego budynku dla szkoły zatwierdzony przez magistrat miasta Przemyśla oraz kosztorys wykazujący szczegółowo, że wszystkie wydatki na postawienie budynku wynosiłyby 12.941 zł. Lecz po rozpisaniu konkursu na budowę, przedsiębiorca budowli budowniczy Marceł Pilecki, podjął się wystawić ten budynek ściśle wedle zakreślonego planu, przy opuszczeniu 15 $\frac{1}{4}$ % z sumy wydatków na budowę wykazanej kosztorysem, który to opust wynosi 1.938 zł. 52 et. jak wykazuje załączony dokument 6-ty; przeto ogół wydatków na budowę wynosić ma 1.100 zł.

Na pokrycie tych wydatków przemyska kasa oszczędności ofiarowała 1.000 zł., jak świadczy dokument 7-y; gmina miasta Przemyśla 500 zł. gotówką, jak świadczy uchwała Rady miejskiej z 22. grudnia 1894 roku. Nadto w uchwale tej, obowiązała się Rada miasta, na rachunek czynszu 1.000 zł., który gmina płaci rocznie konwentowi za umieszczenie szkoły wydziałowej i seminaryum żeńskiego w gmachu będącym własnością konwentu, dać zaliczkę taką, jaka będzie potrzebna do pokrycia całej reszty wszystkich wydatków na budynek, o ile te wydatki nie będą pokryte subwencją spodziewaną z skarbu krajowego i ofiarami prywatnymi. Załączony do petycji wykaz datków złożonych na budowę domu dla pomieszczenia szkoły robót kobiecych w Przemyślu, datków zbieranych przez komitet budowy, wykazuje szczegółowo, że wraz z wyżej wspomnianymi ofiarami 1.000 zł. przez przemyską kasę oszczędności i 500 zł. przez gminę miasta Przemyśla, datki w gotówce wynoszą 2,746 zł. 20 et., zaś wartość materiałów ofiarowanych na ten budynek przez miasto Przemyśl i prywatne osoby, oceniono na 1.567 zł. Przeto razem gotówka i materiały ofiarowane na budynek wynoszą 4.313 zł. Konwent w petycji wyraża nadzieję, że spodziewane jeszcze datki wraz z zasiłkiem 5.000 zł., o którego wyznaczenie z skarbu krajowego konwent uprasza, pokryją wszystkie wydatki na budowę domu dla szkoły robót i nie będzie nawet potrzeba robić użytku z oświadczenia Rady miejskiej przemyskiej, iż na rachunek czynszu opłacanego przez miasto konwentowi PP. Benedyktynek za pomieszczenie seminaryum żeńskiego, udzieli zaliczkę taką, jaka byłaby potrzebną dla pokrycia reszty wydatków na budowę.

Komisyja budżetowa zważywszy: Po 1). iż Sejm uchwałą swoją z d. 12. lutego 1894. r. odroczył tylko udzielenie pożyczki bezprocentowej z skarbu krajowego konwentowi PP. Benedyktynek w Przemyślu na postawienie budynku dla pomieszczenia szkoły robót kobiecych, a odroczył do czasu, aż konwent przedłoży Sejmowi kosztorys wydatków na zbudowanie tego budynku i wykaże fundusze któremi, przy pomocy tej pożyczki z skarbu krajowego, pokryć może wszystkie wydatki na ten budynek, oraz gdy przedłoży deklarację Rady miejskiej przemyskiej i innych miejscowych czynowników co do ofiar na postawienie budynku dla tej szkoły użytecznej w pierwszym rzędzie dla ludności Przemyśla.

Zważywszy, po 2). że dokumenta złożone przy terażniejszej petycji konwentu PP, Benedyktynek wykazują, iż wszystkim powyżej wymienionym żądaniom wyrażonym w uchwale sejmowej stało się zadość, wnosi:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

1. Sejm udziela Konwentowi PP. Benedyktynek w Przemyśle pożyczkę bezprocentową w kwocie 5000 zł. w. a. na postawienie budynku dla pomieszczenia szkoły robót kobiecych, utrzymywanej przez ten konwent.

2. Pożyczkę tę winien spłacić Konwent PP. Benedyktynek, począwszy od r. 1897, w ciągu lat siedemnastu, ratami rocznymi po 300 zł. w. a. rocznie przez lat 16, zaś w siedemnastym roku resztę pożyczki 200 zł. w. a.

3. Wydział krajowy wypłaci konwentowi PP. Benedyktynek w Przemyśle tę pożyczaną kwotę 5000 zł. w. r. b., jak tylko Konwent złoży deklarację, co do spłacenia tej pożyczki ratami w terminach oznaczonych w drugim punkcie uchwały niniejszej. Na pokrycie tej pożyczki zamieścić należy w XVII. rubryce wydatków budżetu na rok 1895. kwotę 5000 zł. w. a.

We Lwowie dnia 27. stycznia 1895.

Przewodniczący:
Dunajewski

Sprawozdawca:
Leon Chrzanowski

